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STAVEBNÍ PROGRAM:
SUTERÉN
Garáž 34,3 m2

Sklad 9,9 m2

Sklad zahradního nábytku a nástrojů 17,2 m2

Garáž 47,2 m2

Chodba 8,3 m2

Dílna 20,0 m2

PRVNÍ NADZEMNÍ PODLAŽÍ
Předsíň 6,8 m2

Hala 12,8 m2

WC 4,1 m2

Obývací místnost 25,1 m2

Předsíň 9,0 m2

Hala 26.6 m2

Předsíňkna WC 3,0 m2

WC 2,7 m2

Spíž 5,0 m2

Obývací místnost 51,5 m2

Závětří 3,7 m2

Závětří s terasou 22,8 m2

Terasa 19,1 m2

DRUHÉ NADZEMNÍ PODLAŽÍ
10,4 m2

Pokoj 10,4 m2

Koupelna 8,0 m23,9 m2

Technická místnost 4,3 m2

Koupelna 8,0 m2

Galerie 16,2 m2

Ložnice 20,1 m2

Koupelna 5,9 m2

Pokoj 10,4 m2

Pokoj 10,4 m2

Koupelna 8,0 m2

OBYTNÉ PODKROVÍ
Účelové rozšíření dětského pokoje 6,0 m2

Účelové rozšíření dětského pokoje 6,0 m2

ŘEŠENÍ PARKOVÁNÍ
Parkování je řešno dvěmi podzemními garážemi. Jedna pro jeden osobní
automobil a druhá až pro dva osobní automobily v závislosti najejich šířce.
ŘEŠENÍ VYTÁPĚNÍ
Objekt je rozdělen na dvě soběstačné části s vlastními zdroji tepla. 3ANOTACE

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK

ANOTACE:
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu se
sekundárním (jiným) využitím jeho části nebo části stavební
parcely. Stavební parcelase nachází v Mělníce, Rybáře hned nad
zpevněným břehem Labe. Stavební parcela je poměrně úzká,
nicméně nabízí hodnotné výhledy na řeku a na protější břeh.

Tvar domu se od těchto výhledů tedy odvíjí a dále pracuje s
okolní zástavbou. Objekt je navržen pro čtyčlennou rodinu a
jeho sekundární částí je v podstatě samostatný pronajímatelný
celek svlastní garáží a vstupem. Jeho plochu je tedy možné
využít jako kancelář, pronajímané bydlení nebo může posloužit
potřebám rozšiřující se rodiny vlastníků.

ABSTRACT:
The subject of the bechelor thesisi is the design of family house
with optional secondary usage of its part or a part of the
building site. The building site is located in Mělník, Rybáře right
up on a reinforenced shore of river Labe. The building site is
considerably thin, but it offers valuable views of the river and
opposite shore.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ:
Prohlašuji že jsou bakalářskou práci na téma inný dům Mělník
vypracoval samostatně
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 Lokalita
Parcela se sice nachází ve slepé ulici, nicméně je právě panoramatický pohled na dům
velice důležitou částí návrhu. Jak již bylo zmíněno: dům se nachází na břehu Labe -
přesněji řečeno se nenachází pár set metrů od soutoku Labe a Vltavy. Na kopci nad
naším břehem se pnou krásné hlavní stavby historického jádra Mělníka, na které je
zajímavý výhled i z hlavního tahu na Mělník od Prahy již několik kilometrů dopředu.
Dominantu tvoří kostelní věž, ke které byla vytvořena komponované gradace
ostatních staveb na kopci.

Údolí řeky zůstává tiché, protože Mělničtí daleko častěji používají most dále po
proudu, který vede do zalidněnějších částí města.

Protější břeh tvoří malebnou scenérii - nachází se zde bývalé zámecké
sady, je zde mnoho starých stromů a vede tudy vycházková cesta z
města k onomu soutoku českých toků. Ve výhledu z parcely se dokonce
jeden soutok také nachází - jedná se o pečlivě provedené ústí
plavebního kanálu a Labe.

Sekundární funkce rodinného domu
Tento požadavek si poměrně zákeřně vyžádal odosoby autora předběžnou úvahu o
možných podnikatelských a jiných záměrech, které by šly úspěšně na našem malém
pozemku provozovat..
Hlavními kriterii se v návrhu stala trvalá využitelnost prostor přidružené funkce,
hmotové zvýraznění rozdílnosti využití a možnost oddělení provozu. Trvalou
využitelnost je kladena první místo, aby se zamezilo stavu, kdy je část rodinného
domu (čili živého prostoru) opuštěná a bez známek života.
Zvýraznění rozdílnosti využití pomocí rozčlenění hmoty je pak spíše výsledkem
autorova přesvědčení, že stavba by měla být z venku jednoduše čitelná.
Oddělitelnost provozu pak usnadní proces pronajímanía koexistenci rozdílných
skupin lidí.

Cíl
Cílem bylo postavit rodinný dům a využít přitom, co nejvíce hlavní výhodu
parcely, kterou je bezesporu její výhled a výhled na ní.

Hlavní úskalí
Tím je malá hloubka parcely, která je v nejširším něco kolem 18 metrů do
hloubky. Celou situaci pak vyostřuje fakt, že na této hranici pozemku již
věky stojí jiný rodinný dům a severovýchodní hranici parcely tvoří opěrná
betonová stěna vysoká přes 8,5 metru od úrovně silnice.
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 Výsledek
Dům je samostaný třípodlažní objekt s šikmou střechou, ve které je malá část použita
jako obytné podkroví. Dům je ročleněn na dvě hmoty odpovídající rozdílnosti funkce.

Suterén s garážemi a pomocnými místnostmi je částečně zapuštěn do terénu a do
vybudovaných vyvýšených teras na pozemku.

Přidružená funkce je stvárněna dvoupodlažním objektem, který má vlastní vstup na
severní fasádě a vlastní garáž. Dispozice této části umožňují velice komfortní bydlení

pro jeden pár nebo zde po lehkých úpravách interiéru mohou být dvě kanceláře.
Využití jako umělecký ateliér by bylo také možné, ale pro ten je zde poměrně

nevyhovující orientace oken. V 1.NP se nachází předsíň, obývací místnost a malá WC a
ve druhém se nachází prostorná a vzdušná ložnoce s šatnou, samostatnou

technickoumístností a koupelnou.
Soukromá část je o proti pronajímatelné části výrazně větší. Předsíň se zádveřím se

nacházejí uprostřed a roztlačují oba objemy. Komunikační prostor tvoří velice vzdušná
hala nekrade světlo obývacím místnostem, protože se nacházející mezi opěrnou
stěnou a obývanějšími prostory. Hala je od obývací místnosti oddělena širokými

posuvnými dveřmi, cožpři společenských akcích umožňuje oba prostory propojit. V
suterénu se nachází prostorná garáž, kterou se podařilo vnitřně propojit se zbytkem

objektu.

Gradace
Koncept hmoty vychází především z panoramatického pohledu na naši parcelu. Ta zakončuje na sever táhnoucí se řádku
rodinných domků se sedlovými střechami orientovanými kolmo k řece a vysokým terasám za sebou. Měřítko staveb se
tím to směrem z počátku zmenšuje. Dalším sousedním objektem je pak vilový bytový dům na druhé straně, který je
svým měřítkem již jinde než zástavba na sever.
Pokračujeme-li v pohledu proti proudu nalezneme ještě větší stavby. U vody se nachází velká tmavá hmota loděnice a
na kopci světlá a ještě daleko větší hmota kostela. Vzniká tu tedy velice silná pohledová gradace rozměru stavby
směrem na jih podpořená i komponováním staveb na kopci mezi sebou.

TVAR SEDLOVÉ STŘECHY
Určitým způsobem je také nutno odpovědět na charakter rodinných
domků, které jsou nejblíže. Je tedy zvoleno sedlové zastřešení, které však
nebude orientováno zcela mechanický rovnoběžně s ostatními. To by
naznačovalo jistý díl řetězu úplně stejný jako ostatní - jenže tmu tak není. Naše
parcela řádku ukončuje. Změna úhlu nám navíc pomůže k lepšímu výhledu
nebo třeba i zajíždění autem na pozemek.

Terasy
Celé okolí naší stavby jse v podstatě tvořeno

terasami - vbude tedy jen přirozené vytvořit na
zahradu pro rodinný dům také na terase, čím se
opět podaří zařadit stavbu více do svého okolí.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby

Rodinný dům Mělník
b) Místo stavby:

Česká republika, Mělník, ul. Rybáře
Katastrální území: Mělník 962816
p. č. pozemku: 2299, 2300


[…]

TĚLESO 600x1000

ŽEBŘÍKOVÉ TOPNÉ
TĚLESO 600x1000

VÝDUCHY POTRUBÍ TEPLOVZDUŠNÉHO VYTÁPĚNÍ
- VEDENO V PODLEHDU 1. NP -

POTRUBÍ JE KVŮLI PŘEHLEDNOSTI ZAKRESLENO JEN V PŮDORYSU 1. NP

GALEREIE JE VYTÁPĚNA TOPNÝMI
OKRUHY VEDOUCÍMI DO JINÝCH
MÍSTNOSTÍ A ROZVODY V 1 NP

EXPANZNÍ NÁDOBA
ZAVĚŠENA NA STĚNU

NAD KOTLEM ŽEBŘÍKOVÉ TOPNÉ
TĚLESO 600x1000

EXPANZNÍ NÁDOBA
ZAVĚŠENA NA STĚNU

NAD KOTLEM

S

JZ

V

1 2 3 4 50 10
M 1:100

SCHÉMA ROZVODU VYTÁPĚCÍCH SYSTÉMŮ
2. NP

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK

LEGENDA
ROZVOD TEPLÉ VODY

pOZN.: VEČKERÁ POTRUÍ VEDOUCÍ DO VYTÁPĚNÝCH
OBLASTÍ MAJÍ SAMOZŘEJMĚ POTRUBÍ VRATNÉ - KTERÉ NENÍ
ZAKRESLENU Z DŮVODU PŘEHLEDNOSTI A ÚROVNĚ
VÝKRESU.

7,06 m2

PLOCHA SOLÁRNÍHO KOLEKTORU

S

JZ

V

1 2 3 4 50 10
M 1:100

SCHÉMA ROZVODU VYTÁPĚCÍCH
SYSTÉMŮ - STŘECHA

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK

LEGENDA
ROZVOD TEPLÉ VODY

pOZN.: VEČKERÁ POTRUÍ VEDOUCÍ DO VYTÁPĚNÝCH
OBLASTÍ MAJÍ SAMOZŘEJMĚ POTRUBÍ VRATNÉ - KTERÉ NENÍ
ZZKRESLENU Z DŮVODU PŘEHLEDNOSTI A ÚROVNĚ
VÝKRESU.
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KOUŘOVOD

VEDENO
PODHLEDEMPŘÍVOD VZDUCHU

PRO KRB - POD
STROPEM 1. PP

DIGESTOŘ, 150 m3/h

DIGESTOŘ, 150 m3/h

VENTILÁTOR, 50 m3/h

VENTILÁTOR, 90 m3/h

PŘÍVOD CIRKULAČNÍHO
VZDUCHU OD REKUPERACE

POD STROPEM 1. NP

PŘÍVOD CIRKULAČNÍHO
VZDUCHU OD REKUPERACE

POD STROPEM 1. NP DO LOŽNIC
2. NP

TYTO VENTILY JSOU OPATŘENY UZAVÍRÁNÍM,
ABY PŘI ZMĚNĚ POLOHY NÁBYTKU NEVÁL

UPRAVENÝ VZDUCH POD NĚJ.
JSOU VEDENY STEJNÝM PROSTUPEM JAKO

VÝVOD HORKÉHO VZDUCHU OD KRBU

S

JZ

V

1 2 3 4 50 10
M 1:100

SCHÉMA ŘEŠENÍ
VZDUCHOTECHNIKY - 1. NP

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK

LEGENDA
OSA VZT POTRUBÍ

POZN.: POTRUBÍ JSOU VEDENA PRIMÁRNÉ PODHLEDEM, V
2. NP JSOU VEDENA TECHNICKOU PŘEDSTĚNOU. PROSTUPY
NOSNOU KONSTRUKCÍ JSOU ZAJIŠTĚNY JIŽ BĚHEM
BETONÁŽE POMOCÍ POZDEJI ODSRANITELNÝCH
POLYSTYRENOVÝCH VLOŽEK.

P
Sušička

P
Sušička

VENTILÁTOR, 90 m3/h

VEDENO INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNOU,
ODDĚLENĚ, NAD SEBOU, ODVODY
VZDUCHU 3,5 M NAD ÚROVNÍ 2.NP

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA
V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI JSOU ROzVODY VZT VEDENY PODHLEDEM, SVISLÁ
POTRUBÍ JSOU UPEVNĚNA KE STĚNĚ
IDEÁLNĚ ZAVŘENA DO SÁDROKAROTNOVÉ PŘEDSTĚNY V ROHU MÍSTNOSTI

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODTAH ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD UPRAVENÉHO VZDUCHU OD REK.
JEDNOTKY

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ UPRAVENÉHO VZDUCHU

VENTILÁTOR, 90 m3/h
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JZ

V

1 2 3 4 50 10
M 1:100

SCHÉMA ŘEŠENÍ
VZDUCHOTECHNIKY - 2. NP

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK

LEGENDA
OSA VZT POTRUBÍ

POZN.: POTRUBÍ JSOU VEDENA PRIMÁRNÉ PODHLEDEM, V
2. NP JSOU VEDENA TECHNICKOU PŘEDSTĚNOU. PROSTUPY
NOSNOU KONSTRUKCÍ JSOU ZAJIŠTĚNY JIŽ BĚHEM
BETONÁŽE POMOCÍ POZDEJI ODSRANITELNÝCH
POLYSTYRENOVÝCH VLOŽEK.