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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Mělník
Jméno autora: Richard Lažanský
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková. Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury, FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
V elektronické podobě práce chybí výkres architektonicky – technického detailu a energetického štítku obálky budovy.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Analýza lokality je zpracována dobře, zvolené hmotové řešení je zcela v kontextu s místem a lze je považovat za velmi
vhodné. Bohužel, výchozí koncept nebyl zcela dopracován. Fasády domů zůstaly v polotovaru, který by potřeboval
detailnější dopracování. Z prezentace architektonické části není úplně zřejmé materiálové a barevné řešení, to upřesňuje
až detail v technické části.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení není ideální, je komplikované s kolizními body. Když přijedu autem za deště, projdu po schodech do spíže
a pak teprve do haly. Schodišťové prostory jsou tmavé. Cca 20 % půdorysu bytové jednotky představuje komunikační
prostor (1.06 a 2.06). Dětské pokoje mají sice vložené patro, ale tak nízké, že jej bude možné používat pouze jako
„trucovnu“ kam si „zalezou“. Plocha dětského pokoje o výměře 10,3 m2 sice splňuje požadavky na minimální pokoj pro
jednu osobu, ale v porovnání k velkorysostí ploch komunikačních prostor, je lze označit za poddimenzované. Kde budou
umístěny psací stoly dětí? Dispoziční řešení má dobrý základ zónování, ale není dopracované. Řešení pronajímatelného
prostoru by mělo pamatovat i na hendikepované klienty.

Kvalita technického řešení E - dostatečně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je opět zpracováno pouze v základním koncepci s řadou chaoticky uváděných hodnot a údajů,
nedopracovaných detailů, nespecifikovanými materiály. Problematický je detail kontaktu základu a opěrné stěny. Části TZB
byla věnována pozornost vyšší, než byl rámec zadání, ale i zde je řada chyb a nedomyšlených věcí (zejména v části elektro).
Pod velké prosklené plochy by byly vhodné konvektory.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

2/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Celkově je práce zpracována chaoticky a značně nesourodě. Některé části se opakují, chybí číslování, údaje, v textech je
řada formálních chyb, které ztěžují orientaci v elaborátu. Anglický abstrakt neodpovídá české verzi. I zde převládá pocit
z odevzdaného nedopracovaného konceptu, který by bylo potřeba ještě projít, sjednotit a dopracovat.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Dle mého názoru by byl bakalář schopný projekt dopracovat do stejnorodějšího celku, ale zjevně z nějakých jiných
důvodů zůstala jeho práce na „půl cesty“.

Otázky k obhajobě:
Jak je definováno podzemní podlaží?
Jaké jsou minimální výšky v rodinném domě?
Jaké jsou odstupové vzdálenosti rodinného domu na pozemku?

Bakalářskou práci přes výše uvedené výhrady doporučuji k obhajobě a po úspěšném obhájení, doporučuji udělení
titulu Bc.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.
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